2025 年 5 月 26 日

各 位

会社名 ヤマイチ・ユニハイムエステート株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  山 田  茂

（コード番号:2984 東証スタンダード市場）

問合せ先 専務取締役 経営企画本部長 山田 裕之

 （TEL. 06-6204-0123）

商号の変更及び定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、2025年 5月 26日開催の取締役会において、商号の変更及び定款の一部変更について 2025年

6月 25日開催予定の第 36回定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１. 商号の変更について

（１） 変更の理由

当社は、「ヤマイチエステート株式会社」として創業いたしましたが、2021年 3月に子会社であっ

たユニハイムエステート株式会社を吸収合併した際、社内融和の促進を目的として「ヤマイチ・ユニ

ハイムエステート株式会社」へと商号を変更し、社内の一体感および相互理解の醸成に努めてまいり

ました。その後、2022 年 6 月以降は M&A 戦略の推進によりグループ会社が増加し、事業エリアの拡

大も進んでおります。これに伴い、当社グループとしての企業認知のさらなる向上が重要となってお

ります。

つきましては、現行社名の文字数を簡素化し、広告やデジタル媒体における視認性・表現の自由度

を高めることで、今後の成長に向けた情報発信力の強化を図るべく、商号変更を提案するものであり

ます。

（２） 新商号

ヤマイチエステート株式会社

（３） 変更予定日

   2025年７月１日（予定）

※本商号変更は、2025 年６月 25 日開催予定の第 36 回定時株主総会において、定款の一部変更

が承認されることが条件となります。

２．定款の一部変更について

（１）定款変更の理由

上記の「１．商号の変更について」に記載のとおり商号を変更するため、現行定款第１条を変更いたし

ます。

（２）定款変更の内容

 変更の内容は次のとおりであります。

（下線部は変更箇所）

現行定款 変更案

第１章 総 則

（商号）

第１条 当会社は、ヤマイチ・ユニハイムエ

ステート株式会社と称し、英文では

Yamaichi Uniheim Real Estate Co., Ltdと

表示する。

第２条～第 43条（条文省略）

（期末配当金の除斥機関）

第 44条 （条文省略）

第１章 総 則

（商号）

第１条 当会社は、ヤマイチエステート株式

会社と称し、英文では Yamaichi Real Estate

Co., Ltdと表示する。

第２条～第 43条（条文省略）

（期末配当金の除斥期間）

第４４条 （条文省略）

附 則

１～２（条文省略）

（定款変更に関する附則）

３．（新設）

４．（新設）

附 則

１～２（条文省略）

（定款変更に関する附則）

３．（定款変更に関する附則）

2025年６月 25日の定時株主総会における特

別決議により、次の条文を変更する。

第１条（商号）

第４４条（期末配当金の排斥期間）

４．本定款の変更は、2025 年７月１日をも

って効力を生じるものとし、附則第３項及び

第４項は、本定款変更の効力の発生をもって

これを削除する。

（４） 定款変更の日程

定款変更のための定時株主総会  2025年６月 25日（予定）

定款変更の効力発生日      2025年７月 １日（予定）

以上